
_____________________________________________________ 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

Estado do Paraná – CNPJ: 76.950.062/0001-26 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL Nº 01.001/2024 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024 

EDITAL DE NOTA DA PROVA PRÁTICA E ENVIO DE TÍTULOS 07.001/2024 

 

 

Divulga o resultado com notas da prova prática 

e avaliação dos títulos. 

 

 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, 

nas disposições contidas na Lei Orgânica do Município e suas posteriores alterações, Estatuto dos Servidores 

Púbicos Municipais e suas posteriores alterações, Plano de Cargos e Salários e suas posteriores alterações e demais 

legislação pertinente,  

 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICO, o resultado da avaliação de títulos enviados por candidatos aprovados na prova 

objetiva nos cargos de Nível Superior e Professor, do Processo de Seleção de Pessoal – Concurso Público – Edital n˚ 

01.001/2024, a saber: 

 

Inscrição Cargo CANDIDATO(A) Nota 

124676 AGENTE ADMINISTRATIVO II ESTER PEREIRA PETERNELLI 0,00 

124355 AGENTE ADMINISTRATIVO II LAYSSON HENRIQUE COSTA SCALADA 0,00 

124172 AGENTE ADMINISTRATIVO II LEONARDO PAULO CAMPOS GONZAGA 1,00 

132276 AGENTE ADMINISTRATIVO II LUKAS EMMANUEL PERRI SCHULZE  

124174 AGENTE ADMINISTRATIVO II MURILO CORREA DA SILVA  

127141 AGENTE ADMINISTRATIVO II RAFAELLA JULIANE GONÇALVES 3,00 

128168 AGENTE ADMINISTRATIVO II RENAN LOPES MIRANDA 0,00 

131470 AGENTE ADMINISTRATIVO II ROSENILDA EMERICK RAMOS 0,00 

124233 AGENTE ADMINISTRATIVO II VANESSA TOMAZ DA SILVA 1,00 

132331 CONTADOR ADRIANO GONÇALVES DE OLIVEIRA 1,00 

124677 CONTADOR BRENDA GABRIELI DE LIMA OLIVEIRA  

124515 CONTADOR BRUNO DA SILVA  

124802 CONTADOR CLEITON CORDEIRO  

124646 CONTADOR DENISE GALDINO SALES 1,00 

131851 CONTADOR EDEMARQUES ROSSI JUNIOR  

128744 CONTADOR ELIETE SILVA FRESE  

129293 CONTADOR FABIO LUIS CARBONERA  

127178 CONTADOR GABRIELA LUPO DE CAMARGO  



_____________________________________________________ 

 

2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

Estado do Paraná – CNPJ: 76.950.062/0001-26 

132611 CONTADOR GRAZIELE SLOMPO  

124445 CONTADOR KARLA CRISTINA PEDROSO  

131484 CONTADOR LAUDINEIA DO LAGO NASCIMENTO DO CARMO 2,00 

124986 CONTADOR LEANDRO DOS SANTOS DOMINGOS 2,00 

124746 CONTADOR LEIDIANE DE MORAES  

131808 CONTADOR LUIZ ANDRE DE CAMARGO  

129966 CONTADOR MAYKON RENAN DO NASCIMENTO 2,00 

132570 CONTADOR PEDRO APARECIDO ISRAEL 1,00 

124585 CONTADOR STENIO CESAR DA SILVA 1,00 

131020 CONTADOR TATIANE BRISOLA DEMETRIO 2,00 

125843 CONTADOR UILTAMAR DA SILVA CUSTÓDIO  

127681 ENFERMEIRO II AYANE TEIXEIRA DOURADO 1,00 

129877 ENFERMEIRO II FERNANDA RODRIGUES RAMALHO  

132431 ENGENHEIRO AGRÔNOMO KAMILLY VITÓRIA NEVES DE OLIVEIRA  

131881 ENGENHEIRO AGRÔNOMO RENAN HENRIQUE CASARIM DE ALBUQUERQUE 4,00 

124500 ENGENHEIRO CIVIL ANA LUIZA TREMEA  

125993 ENGENHEIRO CIVIL ANDRÉ LIMA DA SILVA  

124296 ENGENHEIRO CIVIL ANDRÉ VINICIUS DE SANTANA OLIVEIRA  

124555 ENGENHEIRO CIVIL ARIADNE FERNANDES ZAGO  

131409 ENGENHEIRO CIVIL DANIEL CABELLEIRA BOM  

124554 ENGENHEIRO CIVIL DANIELE ALDA BAIJO  

132627 ENGENHEIRO CIVIL DHIEGO FERREIRA VICENTE  

124506 ENGENHEIRO CIVIL DIEGO ALEXANDRE VAZ  

132406 ENGENHEIRO CIVIL DOUGLAS BIANCO SUNTACH  

124501 ENGENHEIRO CIVIL EDSON FERREIRA DA SILVA JÚNIOR  

131781 ENGENHEIRO CIVIL ELISSON BRUNO PRATES  

128393 ENGENHEIRO CIVIL EVERSON LUIZ MENDES 2,00 

129897 ENGENHEIRO CIVIL GABRIEL DE FREITAS MENDONÇA JÚNIOR  

132129 ENGENHEIRO CIVIL GUILHERME OLIMPIO MELLO PREISNER  

132297 ENGENHEIRO CIVIL IGOR HENRIQUE DALLE MOLLE  

126992 ENGENHEIRO CIVIL JAQUELINE RODRIGUES DE SOUZA  

127959 ENGENHEIRO CIVIL JHONATTAN WESLEY TRAINOTTI  

127962 ENGENHEIRO CIVIL JOEL AUGUSTO AGUILAR SEIXAS 2,00 

128781 ENGENHEIRO CIVIL KAREN TAUANI DOS SANTOS SILVA MOREIRA  

132089 ENGENHEIRO CIVIL LARISSA DE MATOS CAETANO  

129929 ENGENHEIRO CIVIL LEONARDO CAMPOE  

132077 ENGENHEIRO CIVIL LOHANA DE AZEVEDO ALVAO  

124320 ENGENHEIRO CIVIL 
LUANA DE LOURDES CARREIRA DO NASCIMENTO 
ALVES 

 

124421 ENGENHEIRO CIVIL LUANA HELOISA DE SOUZA PAULOVSKI 1,00 



_____________________________________________________ 

 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

Estado do Paraná – CNPJ: 76.950.062/0001-26 

129999 ENGENHEIRO CIVIL LUCAS DE CAMARGO  

124118 ENGENHEIRO CIVIL LUCAS GALVAO KUNS  

124600 ENGENHEIRO CIVIL LUCAS VINICIUS MICHELETTI SOTOCORNO  

132508 ENGENHEIRO CIVIL LUÍS HENRIQUE DOS SANTOS BOCARDI  

132630 ENGENHEIRO CIVIL MAIARA GESSIONE SCALCON  

124598 ENGENHEIRO CIVIL MARCELO FERREIRA DA COSTA 2,00 

127261 ENGENHEIRO CIVIL MARCELO MAZIERO  

131529 ENGENHEIRO CIVIL MARCOS ROGÉRIO DEVORANY  

132109 ENGENHEIRO CIVIL MARIA CLÁUDIA BRANDÃO PIVETTA  

124477 ENGENHEIRO CIVIL MARIANA ALBUQUERQUE BALAN  

124486 ENGENHEIRO CIVIL MATEUS HENRIQUE TROLI BELEM  

131983 ENGENHEIRO CIVIL MATHEUS FELIPE MARTINS GELPKE  

132457 ENGENHEIRO CIVIL NATHÁLIA PORTUENSE PEREIRA  

124148 ENGENHEIRO CIVIL ORLANDO BARCOS JUNIOR 2,00 

130637 ENGENHEIRO CIVIL PEDRO HENRIQUE BARBOSA ARRUDA  

131182 ENGENHEIRO CIVIL RENAN AMICI FELIPE DE OLIVEIRA  

132124 ENGENHEIRO CIVIL RHUAN BRITO GALVÃO  

131485 ENGENHEIRO CIVIL RONALDO DE SOUZA BARCALA 5,00 

129546 ENGENHEIRO CIVIL SUEYLA TAWANI HARADA  

130816 ENGENHEIRO CIVIL TATIANA APARECIDA GONZAGA DA SILVA  

132518 ENGENHEIRO CIVIL VINICIUS CONCEIÇÃO DOS SANTOS SANTANA  

124779 ENGENHEIRO CIVIL VINÍCIUS MOZINI REIS  

127252 ENGENHEIRO CIVIL VITOR HUGO ANTUNES TEIXEIRA  

128647 FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO DÉBORA CRISTINA BELINATO CONEGLIAN  

127665 FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO MARCIO DE LIMA RAMOS  

126474 FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO TAMIRES LEAL WOSGERAU  

132338 FISCAL TRIBUTÁRIO ANDERSON CARDOSO MARQUES  

124696 FISCAL TRIBUTÁRIO IGOR BARBOSA DE CARVALHO  

130407 FISCAL TRIBUTÁRIO MARCOS ANTONIO RIBEIRO 1,00 

127440 FISCAL TRIBUTÁRIO THAYNARA SCHULER DOS REIS CORNÉLIO 2,00 

124184 FISCAL TRIBUTÁRIO VICTOR HUGO LIVÃO LEON  

124559 FISIOTERAPEUTA ANA CRISTINA BUENO DOS SANTOS  

131992 FISIOTERAPEUTA AUDREY KARINNE ASSANUMA BILOTTI 0,00 

130472 FISIOTERAPEUTA GEISIANE GONÇALVES DE CASTRO RAMOS  

124681 FISIOTERAPEUTA ISABELA LIMA RINALDO GARCIA 2,00 

129372 FISIOTERAPEUTA ISABELA PETERNELLI DE LIMA  

124403 FISIOTERAPEUTA LETICIA ARAUJO DOS SANTOS  

130872 FISIOTERAPEUTA RITA CAROLINE CÉZAR SILVA 1,00 

130538 MÉDICO II BRUNO FERNANDES MARTINS  



_____________________________________________________ 

 

4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

Estado do Paraná – CNPJ: 76.950.062/0001-26 

132614 MÉDICO II MARIA EDUARDA ROSNOSKI URUEñA  

129433 MÉDICO II SANDRO SCOLARI  

132526 MÉDICO VETERINÁRIO ELIZABETH DE AMORIM  

128296 NUTRICIONISTA ARIANE CEDARO 1,00 

124599 NUTRICIONISTA CLEIDIMAR ROCHA DE OLIVEIRA 1,00 

132186 NUTRICIONISTA CLEUDELY CARLA DOS SANTOS SANTANA  

124595 NUTRICIONISTA FLÁVIA DE AVEIRO DOMINGUES COSTACURTA  

126021 NUTRICIONISTA GABRIELA CHIMINELLO FORI 2,00 

129225 NUTRICIONISTA ISABELA CRISTINA DOS SANTOS 0,00 

124399 NUTRICIONISTA JAQUELINE BORGES MOREIRA  

131974 NUTRICIONISTA LENARA SANCHES DE OLIVEIRA  

130009 NUTRICIONISTA LORENA DE NEZ SANTOS PEREIRA  

131255 NUTRICIONISTA LUANA SIQUEIRA NEVES  

127453 NUTRICIONISTA PAULA ALVES DA SILVA  

127547 NUTRICIONISTA ROSANGELA PEREIRA LUCINDO  

128265 NUTRICIONISTA YAHANE MARQUES DO PRADO  

132594 ODONTÓLOGO AMANDA RODRIGUES ALVES  

130502 ODONTÓLOGO JAQUELINE FERRARI CONCHON SIMIONI 1,00 

124247 ODONTÓLOGO KAUANA DALLAGNOL  

131072 ODONTÓLOGO RAFAEL WILI SIMIONI 1,00 

131694 ODONTÓLOGO THAINARA RODRIGUES HIIBNER  

124143 ODONTÓLOGO THAYNÁ LUPO MARANGONI OCKENER  

131787 PROFESSOR ADRIALDO FRAMARTINO 1,00 

124363 PROFESSOR ADRIELE ROSA CONEGLIAN 1,00 

127969 PROFESSOR ANA MARIA DOS REIS NOVAIS 2,00 

131385 PROFESSOR ANDREIA DO CARMO NOVAES SILVA 1,00 

131413 PROFESSOR ANDREÍNA DURAN DA SILVA  

128083 PROFESSOR ÂNGELA CAROLINA BISSOLI PASTORE 1,00 

124135 PROFESSOR BRUNA STEFANI VIDOTTI 2,00 

126537 PROFESSOR CATIA DE OLIVEIRA BERGOSSI 2,00 

124668 PROFESSOR CELMA DE JESUS RIBEIRO  

126076 PROFESSOR DAIANA DOS SANTOS MARTINS 1,00 

131886 PROFESSOR DAIANE APARECIDA DOS SANTOS VERLY  

124348 PROFESSOR DAIANE LOPES DE ANDRADE MURBACH 2,00 

124758 PROFESSOR DAIANE MAINARA DA SILVA SARAGIOTO 2,00 

130376 PROFESSOR DAIANE MARIA ROSA DEL ANTONIO 1,00 

127577 PROFESSOR DANIELI CASSIA DOS SANTOS 4,00 

125579 PROFESSOR DÉBORA MARIA MARTINS DA SILVA  

128767 PROFESSOR DÉBORA VANESSA REZENDE DA SILVA  



_____________________________________________________ 

 

5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

Estado do Paraná – CNPJ: 76.950.062/0001-26 

132548 PROFESSOR DIOVANA MELO DA SILVA  

124804 PROFESSOR EDILAINE MENDES DE BARROS 1,00 

124306 PROFESSOR EDILAINE SILVIA DE CARVALHO 1,00 

132096 PROFESSOR EDILAINE SIQUEIRA ALVERNAZ 1,00 

131207 PROFESSOR ELIANE VICENTIM PERES  

124257 PROFESSOR ERICA APARECIDA DAMATA SANTOS  

126011 PROFESSOR FABIANA DERBER MEIRELES 2,00 

131004 PROFESSOR FERNANDA PEREIRA BAHIA 2,00 

130996 PROFESSOR FLÁVIA APARECIDA ALVES DE PAULA 1,00 

128160 PROFESSOR FRANCELINE MENDES GONÇALVES  

130196 PROFESSOR GABRIELE LAURIETE SILVESTRE ROSA  

129765 PROFESSOR GECIMARA GONÇALVES DE CASTRO 1,00 

132562 PROFESSOR HELOISE CRISTINA FERREIRA GAMBARO  

128775 PROFESSOR JANAINA CRISTINA DOS SANTOS CARVALHO  

124561 PROFESSOR JOSÉLIA SOARES JULIÃO 2,00 

131961 PROFESSOR JOZIANE CASSIA DA SILVA DE OLIVEIRA 2,00 

128655 PROFESSOR JULIANA DOS SANTOS LOBO HERNANDES 2,00 

130680 PROFESSOR KEILA APARECIDA ROSA PEREIRA 0,00 

132433 PROFESSOR KESIA DAS GRAÇAS DE NOVAIS ANTONIO 2,00 

126269 PROFESSOR LETÍCIA FERNANDA FRANCISCO DA SILVA  

124686 PROFESSOR LUANA CRISTINA CHRASTEK DAMORIN 2,00 

132589 PROFESSOR LUCÉLIA DE ASSIS GOVEIA 2,00 

124365 PROFESSOR LUCIANA JOSÉLIA MICOLAJUNAS 2,00 

131492 PROFESSOR MARCIA ANDRE RAMOS 2,00 

128128 PROFESSOR MARCIANA RIBEIRO PAULINO PAULISTA 1,00 

124410 PROFESSOR MARCILENE FERNANDES DE ANDRADE ALVES 2,00 

124914 PROFESSOR MARIA APARECIDA DOS SANTOS PAULO 2,00 

124426 PROFESSOR MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA 1,00 

126228 PROFESSOR MARIANA BARBOSA DE CASTRO 2,00 

124715 PROFESSOR MICHELI CRISTINA DA ROCHA 1,00 

124224 PROFESSOR MIRIAN DE OLIVEIRA VIEIRA 1,00 

124350 PROFESSOR NOELI APARECIDA DE CARVALHO 2,00 

126434 PROFESSOR PAOLA SANO  

124607 PROFESSOR PATRÍCIA APARECIDA RIBEIRO  

124512 PROFESSOR PRISCILA ALVES TABORDA FERNANDES  

131628 PROFESSOR REBECA TAIMARA PEREIRA POLIDO  

131859 PROFESSOR ROZANGELA BARBOSA CARDOSO SOUZA  

130650 PROFESSOR SILVANA ROCHA LEAL 2,00 

130488 PROFESSOR STELA REGINA SILVA  



_____________________________________________________ 

 

6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

Estado do Paraná – CNPJ: 76.950.062/0001-26 

124336 PROFESSOR SUELEN ANDRADE CARDOSO BELINATO 5,00 

131440 PROFESSOR TISCIANA CATARINA DE SOUZA SILVA 1,00 

130193 PROFESSOR VIVIANE PALDINHO MONTANI 1,00 

124412 PROFESSOR WALLIS ROLZÃO NASCIMENTO  

124276 PROFESSOR WÉLLINY CAROLINE DIAS 1,00 

131912 PSICÓLOGO II ANA LAURA CAFISSO PAVAM  

126234 PSICÓLOGO II CAROLINE ANDRESA BUSS 2,00 

132263 PSICÓLOGO II DAYANE DUARTE ALVES  

129855 PSICÓLOGO II DIEGO DOS SANTOS PAVANELLI  

127258 PSICÓLOGO II GABRIELLI DA SILVA ALVES 2,00 

125495 PSICÓLOGO II GEOVANNA DOMINGUES DAS MERCER  

129440 PSICÓLOGO II GRAZIELE JONCK DO NASCIMENTO  

124183 PSICÓLOGO II HELITON SOARES DE LIMA  

126664 PSICÓLOGO II KEILA LUMI SUGAHARA 1,00 

125693 PSICÓLOGO II LARA CALIXTO TOME  

131966 PSICÓLOGO II LARISSA RIOS DA SILVA  

124678 PSICÓLOGO II LUANNY MAYRA SCALADA DE SOUZA  

124115 PSICÓLOGO II PABLO MANOEL ROCHA SANCHES 2,00 

131292 PSICÓLOGO II PABLO VINÍCIUS RIBEIRO STÁBILE DA SILVA  

124808 PSICÓLOGO II TAYS GAZONI  

* campo vago = não apresentou títulos 

 

 

2. TORNAR PÚBLICO, o resultado com notas da prova pratica dos candidatos convocados nos cargos 

de Eletricista de Autos, Eletricista de Manutenção, Mecânico, Operador de Máquinas Pesadas e Motorista, do 

Processo de Seleção de Pessoal - Concurso Público - Edital n˚ 01.001/2024, a saber: 

 

Inscrição Cargo CANDIDATO(A) Nota 

128304 ELETRICISTA DE AUTOS ELTON JOSÉ DA SILVA 75,00 

127255 ELETRICISTA DE AUTOS JULIAN KAIQUE DA COSTA N/C 

124231 ELETRICISTA DE AUTOS PABLO SCHULER GARCIA 83,75 

127448 ELETRICISTA DE AUTOS PEDRO RODRIGUES DA CUNHA JUNIOR N/C 

130231 ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO EVANDRO FREIRE DE AGUIAR 97,50 

124489 ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO FABIANO HENRIQUE TOLEDO DA ROCHA N/C 

127550 ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO FELIPE AUGUSTO CARDOSO DE OLIVEIRA N/C 

129332 ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO MATHEUS HENRIQUE PEREIRA DO NASCIMENTO 80,00 

130387 ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO PAULO CESAR DOS SANTOS N/C 

124799 ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO RODRIGO MACHADO 97,50 

132519 ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO VALDEIR BEZERRA DE FARIAS 66,25 

129463 MECÂNICO RAFAEL BRAZ DOS SANTOS 0,00 



_____________________________________________________ 

 

7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

Estado do Paraná – CNPJ: 76.950.062/0001-26 

124740 MECÂNICO ROBERTO CARLOS FERREIRA 50,00 

131468 MECÂNICO TIAGO JOSE DA SILVA 90,00 

129891 MOTORISTA ALEX DOS SANTOS CARLET 90,00 

131704 MOTORISTA CRISTIANO HENRIQUE LEONARDO 80,00 

125181 MOTORISTA FLAVIO WILLIAN MICHEL DE SOUZA 70,00 

129793 MOTORISTA JOÃO VICTOR MONTEVERDE DOS SANTOS 50,00 

130498 MOTORISTA JOSIANE DO BELÉM SILVA SAMPAIO N/C 

124472 MOTORISTA MARCELO CORREIA PEDRO 95,00 

127146 MOTORISTA MARCIO YOITI FUKURO 100,00 

132069 MOTORISTA MATHEUS APARECIDO GOMES MACHADO N/C 

132196 MOTORISTA VALDEIR DA SILVA 40,00 

131230 MOTORISTA VALMIR DA SOLEDADE N/C 

130184 MOTORISTA VILSON LOURENÇO 70,00 

132251 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS ALESSANDRO ROGERIO DE QUEIROZ N/C 

130571 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS ANTONIO MARCOS PONGETTI 60,00 

130105 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS EDERSON MARCELINO DA PENHA 92,50 

131545 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS HENRIQUE ISAQUEU BASAGLIA DE AZEVEDO N/C 

124138 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS JAILSON FERREIRA DUARTE 17,50 

130469 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS JULIANO HENRIQUE DOMINGOS 27,50 

130106 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS JUNIOR APARECIDO AFONSO 51,25 

126705 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS SIDNEI LUIZ CAMILO 87,50 

128056 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS TIAGO PASCOTO 90,00 

N/C – não compareceu 

 
Barbosa Ferraz/PR., 24 de junho de 2024. 

 
  

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO 

 
 
 
 
 
 


